ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» октября 2018 г. № 654-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп «Об утверждении Положения о министерстве

образования и молодежной политики Магаданской области» изменение,

изложив пункт 3.70 раздела 3 «Полномочия Министерства» Положения

о министерстве образования и молодежной политики Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«3.70. В целях противодействия терроризму в рамках компетенции

Министерства:

3.70.1. Участвует в разработке и реализации мер, а также

государственных программ в области профилактики терроризма.

3.70.2. Участвует в обеспечении деятельности по выявлению и

устранению факторов, способствующих возникновению и

распространению идеологии терроризма в образовательной сфере.

3.70.3. Участвует в обеспечении деятельности по организации

обучения учащихся, сотрудников образовательных организаций

Магаданской области методам предупреждения угрозы террористического

акта, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

2

3.70.4. Участвует в организации выполнения подведомственными

Министерству учреждениями требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов